[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2014                                                                                                                                    № 551

г. Асино

Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Асиновского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предоставляемых из дорожного фонда муниципального
образования «Асиновский район»
В целях установления Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Асиновского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предоставляемых из дорожного фонда муниципального образования «Асиновский район», в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Асиновского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предоставляемых из дорожного фонда муниципального образования «Асиновский район» согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на         официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и              безопасности А.А. Юрченко.

Глава Асиновского района                                                                                            А.Е. Ханыгов
Глинская З.В.

Приложение
к Постановлению
Администрации Асиновского района

от 26.03.2014 № 551
МЕТОДИКА

распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Асиновского района на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, предоставляемых из дорожного фонда муниципального образования «Асиновский район»
1. Настоящая Методика предназначена для распределения между бюджетами муниципальных образований Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов, на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (далее – иные межбюджетные трансферты), предоставляемых из дорожного фонда муниципального образования «Асиновский район».

2. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется дифференцированно для каждого муниципального образования с учетом протяженности дорог и ширины дорожного полотна в i-м муниципальном образовании, включая дороги, соединяющие населенные пункты в границах муниципальных районов, а также дороги, расположенные в границах населенных пунктов поселений.
3. Общий размер иных межбюджетных трансфертов на дорожную деятельность i-му муниципальному образованию определяется по формуле:

РТi = ОРТ х Дпi / 100, где:

РТi – размер иных межбюджетных трансфертов  i-му муниципальному образованию;

ОРТ – общий размер иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете на текущий финансовый год;

Дпi - доля потребности i-го муниципального образования.

Доля потребности i-го муниципального образования рассчитывается по формуле:

                                                                           Нпi

Дпi = _________  х 100, где:

                                                                            ∑Нп

Нпi - нормативная потребность i-го муниципального образования;

∑Нп – сумма нормативной потребности всех муниципальных образований Асиновского района.
Нормативная потребность i-го муниципального образования определяется по формуле:

НПi = Пдi х Kni, где:
Пдi - протяженность дорог общего пользования местного значения i-го муниципального образования (км) по данным статистической отчетности;
Kni – индивидуальный поправочный коэффициент, применяемый для расчета размера иных межбюджетных трансфертов с учетом ширины дорожного полотна i-го муниципального образования (Таблица 1).
Таблица 1

Значение индивидуального поправочного коэффициента, применяемого для расчета размера иных межбюджетных трансфертов, с учетом ширины дорожного полотна i-го муниципального образования
	Ширина дорожного полотна, м.
	Поправочный коэффициент

	3,0
	1,000

	3,5
	1,167

	4,0
	1,333

	4,5
	1,500

	5,0
	1,667

	5,5
	1,833

	6,0
	2,000

	6,5
	2,167

	7,0
	2,333

	7,5
	2,500

	8,0
	2,667

	11,0
	3,667